

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשת פנחס תשפ"ד • גליון 302

תורת שמשון



פנחס זכה למתנת השלום ולכן היה לו מנוחה מן השטן

מהו מתנת ה'שלום' הזו בה זכה פנחס? ומדוע זכה לכך? לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום: (כה יב)

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מבאר: מהו המתנה הגדולה של ה'שלום' אותה נתן הקב"ה לפנחס לאחר שקנא לאלקים כפתוב 'הנני נתן לו את בריתי שלום'.

ומבאר רבנו: כל עצם וגדלת מעלת השלום הוא שהשטן ושאר מזיקים אין רשות להזיק במקום שיש שלום. אך עד שיגיעו הימים של 'בלע המות לנצח', לא יזכו כלל ישראל אל מתנת השלום האמתי הזו, ולא יזכו להנות ממעלותיו, ואנו מתפללים בכל יום לזכות לשלום זה, שאז יהיה לנו מנוחה מיצר הרע והמזיקים. ואכן בכל יום ובכל תפלה שאנו מתפללים על כך, אנו מתקנים עוד חלק מהעולם, בכדי להביא את השלום הזה.

אבל פנחס זכה למתנה נפלאה זו עוד קדם לכל ישראל, כי אליו הגיעה בחינת שלום זה, ועל כן אפלו מלאך המות לא היה לו רשות לגשת אליו וחי לעולם, כי לגביו אכן כבר חלה הבחינה של 'בלע המות לנצח', ועל כן הוא עצמו אינו צריך כבר להתפלל על שלום זה. אבל אנו בני ישראל עדיין לא זכינו לבחינה זו ואנו צריכים להתמיד להתפלל על כך.

וזו שכתב במדרש 'בדין הוא שיטל שכרו', כי למרות שכל הצדיקים הרוצים לשבת בשלוה מדת הדין מקטרגת עליהם, והקב"ה מדקדק עמם כחוט השערה, אבל פנחס שזכה לדחות את השטן מכל וכל, כפתוב 'השיב את חמתי', על כן זכה למדת השלום הנצרך, ואין השטן יכול לקטרג עליו כלל, וזהו שכרו של פנחס.

(זרע שמשון פרשתנו אות א)

למרות שצור נותר מלך מדין הפסיד את יקרתו

מה הם שלשת הדברים המביאים אדם למלוכה? ואיזה מהם הפסיד צור לאחר מעשה בתו? ואיך נרמז הדבר בפסוק? ושם האשה המכה המדינית כזבי בת צור ראש אמות בית אב במדין הוא: (כה טו)

רש"י כתב: 'ולפי שנהג בזיון בעצמו להפקיר בתו, מנאו שלישי'. דהיינו למרות שהיה ראש אמות בית אב במדין, בכל זאת נמנה כאן אחרון, כי הפקיר את בתו.

מקשה רבנו הזרע שמשון זלה"ה: הרי האמה המדינית המשיכה לראות בצור ראש אמות בית אב, ואם כן מה נותן הדבר שזכר שלישי בפסוק, הרי במציאות עדין נותר ראש לבני מדין, ומה מועיל מה שנמנה שלישי, ואדרבה, הרי אין הדבר נכון לכאורה, שהרי אינו שלישי אלא ראש וראשון להם.

מתרץ רבנו הזרע שמשון זלה"ה במתיקות מיוחדת: שזה ידוע שמפני שלשת דברים זוכה האדם למלוכה, או כי בא ממשפחה מכבדת של בני מלכים, או מפני החכמה שיש בו, או מפני עשרו. אמנם, המולך מחמת עשרו הוא הגרוע מבין השלשה, כי אין בו לא חכמה ולא כבוד משפחה.

ואכן תחלה שמש צור כראש למדין מחמת כל שלשת הסבות שנמנו, מפני כבוד משפחתו חכמתו ועשרו. אך כשהפקיר את בתו אבד לו כבוד משפחתו, וכן אבדה לו חכמתו, כי מעשים אלו הם מעשי בזיון וסכלות וממילא נותר ראש לבני מדין רק מחמת הסבה השלישית, מסבת עשרו, ולכן בכדי לרמז לכך שירד מקרתו שהיה לו, נמנה שלישי בפסוק, לרמז שרק מחמת הסבה השלישית נותר מלך עליהם. (זרע שמשון פרשתנו אות ג)

הופיע! חדש!

זרע שמשון המבואר חומש במדבר



תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו

02-80-80-500
05271-66450
347-496-5657

<https://www.zerashimon.co.il/donation>

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

- יעיליו נשמת** מרת פרידא ע"ה בת הרה"ח ר' אשר עניזיל גאדשטיין 99
- עשירות והצלחה בכל** אליאס בן איסתיריה וזוגתו סופיה בת אסתר
- זש"ק והצלחה בכל** רפאל בן סופיה וזוגתו נטלי בת אליסיה



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

- הצלחה גדולה ובריכה** חיים דוד בן עטיא וזוגתו צביה רחל בת רבקה
- יריעה בקרוב** דניאל אורי בן רגינה מלכה
- בריכה ושפע** זאב בן מרים מוחלה



תורת חיים

פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

מהות בקשת משה רבנו עבור מנהיג לכלל ישראל

'יפקד ה' אלקי הרוחת לכל בשר איש על העדה. אשר יצא לפנים ואשר יבא לפניהם, ואשר יוציאם ואשר יביאם, ולא תהיה עדת ה' כצאן אשר אין להם רעה: (טז-יז)

רבנו האור החיים זלה"ה מקשה כמה קשיות על פסוקים אלו:

א. מדוע בחר בלשון זה 'אלקי הרוחת', הרי לא חסרים פנינים ושבח כלפי ה', שהם יותר ידועים.

ב. מהו אריכות הלשון, שפכל פעמים: 'אשר יצא לפניהם', 'ואשר יוציאם'. וכן 'ואשר יבא לפניהם', 'ואשר יביאם'.

ג. מדוע חשב משה שח' יעלים עיניו מעמו, ויותרם כמנהיג ללא רעה.

ומבאר רבנו האור החיים זלה"ה במהלך נפלא: שכשם שכל הבריא מן החלוקה להרבה פרטים, וכל אחד מהם שונה מהאחר במראהו ובפרטיו, כן אותו הדרך ויותר מכך הוא שכלם ורצונותיהם של הנבראים, שכלם שונים אלו מאלו, ועל כן בכדי שיהיה מנהיג לשטים רבוא נפשות ישראל צריך מנהיג כמו משה, שהוא היחיד שכל בני ישראל השתוו אליו ברצונותיהם ושכלם, כי הוא היה שרש נשמתם.

ועל כן אמר משה לפני ה', 'יפקד ה', פרוש 'מנה ה', 'א-ל אלקי הרוחת', דהיינו שח' יודע הרי את תכונות הנפש ורצונותיהם של כל ישראל, לכן הוא יכול למנות עליהם מנהיג כזה שכלם ישתוו אליו ברצונותיהם, ויהיה התאמה ביניהם אליו. ועל כן אמר 'אשר יצא לפניהם' שהמנהיג ידע רצונותיהם ומבקשם ויסכים עמם, והוסיף לומר 'ואשר יוציאם', דהיינו שגם הם ירצו בו ויסכימו לצאת ולבוא עמו, כי יתחברו אליו.

ומוסיף רבנו האור החיים 'במתק לשונו: "ובחירה כזאת היא מחלטת השגה מזאלתו יתברך, כי הוא לבדו יודע תכן הרוחות, וידע רוח שתתמזג עם כלן, ואיש כזה אינו בנמצא זולת אם יהיה אדם כמשה, שכל ישראל הם גנפיו והוא שרש לכלם".

וזוה מה שהתכונן משה לומר אל ה', שאם לא ימצא מנהיג כזה כמהו, שיהיה שרש נשמתם, אזי לא ימות משה, כדי שלא תשאר העדה כצאן אשר אין להם רועה. ואמר עוד משה, שאם אכן ימצא כזה מנהיג, שייכל למלאות את מקומו, מוכן הוא להאסר אל עמיו כמאמרו יתברך.

וממילא מתרצים כל התמיהות להפליא: **א.** הלשון 'אלקי הרוחת' בא לומר שיש לחפש מנהיג שיוכל להלך כנגד רוחו של כל אחד מישראל, כדגמת משה רבנו.

ב. הכפילות של 'אשר יוציאם ואשר יביאם', 'אשר יצא לפניהם' וגומר, בא לומר לנו שימנה מנהיג שגם הוא יבין את רוחם של עמו, וכן להפך שהם יתחברו אליו ויסכימו להתבטל ולהתחבר אליו. **ג.** מה שאמר שלא תשאר עדת ה' כצאן ללא רועה, התכונן לומר שאם לא ימצא מנהיג כזה, אזי ישאר הוא בחיים וימשיך להנהיגם.

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

השעם שזכה פנחס לכהנה ולהיות חי וקים כמו מלאך

מדרש רבה (במד"ר כא, א), 'פינחס בן אלעזר' וכו', אמר הקדוש ברוך הוא, בדין הוא שיטל שכרו, הדין הוא דכתיב 'לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום'. לפי שמסתמא הגדלה היא חוב לאדם, שהרבנות מקבצת את בעליה (פסחים פז, ב), ואם ימות בקצר שנים, יטעו העולם ויאמרו, בשביל שחטא בהריגת זמרי. משום הכי 'הנני נתן לו את בריתי שלום', שיהיה חי וקים כמו מלאך, ותהיה גדלה זו לעולם לזכות ולא חובה. ולא נתכנה פינחס עד שהרגו לזמרי, כנודע (ובחסים קא, ג), לפי שהשופך דמן של רשעים כאלו הקריב קרבן (במד"ר כא, ג), משום הכי זכה להיות כהן ראוי להקריב קרבנות אחרים. (אות א)

לפנחס נתן כהנה גדולה

דרך הכהן גדול להחזיר הכהנים בתשובה, וכשנתן לו הכהנה 'תחת אשר קנא לאלקיו', על כרחו צריך לומר, שהיא הכהנה גדולה, שעדין יכול לאחז במדתו להיות תמיד מקנא. דאלו כהן הדיוט, אין לו כח להחזיר שאר הכהנים בתשובה. ועוד, 'ויכפר על בני ישראל', שעקר הכפרה שהוא בעבודת יום הכפורים, אינה כשרה אלא בכהן גדול (יומא עג, א). (אות ב)

עקר קיום העולם הוא על ידי השלום

עקר קיום העולם הוא על ידי השלום, וכפי שאמרו חז"ל (שם יא, יז), גדול השלום, שאפלו ישראל עובדים עבודה זרה ושלום ביניהם, כביכול אמר הקדוש ברוך הוא, אין השטן נוגע ביניהם. והמזיקין גורמים להחריב העולם, ולכן הם מצויין בהרבה ובמקום ציה ושממה (ברכות ג, א), ואם בא אדם מן הדרך, שואלין לו שלום, כי כל הדרכים בחזקת ספנה (ירושלמי ברכות פ"ד ה"ד), שהשטן מקטרג אז בשעת הספנה (ב"ר צא, ט), וכשבא מן הדרך שלו ושקט, שואלין לו שלום, כלומר, שהשטן לא הזיקו, וזה אות אמת שיש לו השלום. (אות א)

לבלת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידונים: 02-80-80-600
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.
ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120